
Česká jezdecká federace 
 
 
	  

Stránka	  1	  z	  4	  

Příloha	  skokových	  pravidel	  SK5	  (platná	  od	  1.1.2017):	  

Kategorizace	  jezdců	  pro	  skokové	  soutěže	  

1. Soutěže,	  vyhodnocení	  a	  ceny	  
Každá	  soutěž	  dle	  své	  obtížnosti	  spadá	  do	  jedné	  z	  kategorií:	  

1.1. Kategorie	  S1	  
1.1.1. Obtížnosti	  pro	  kategorii	  S1	  

• klasické	   soutěže	   (hodnocení	   dle	   čl.	   238	   a	   298.2.4	   SPJS),	   kde	   výška	   základního	  
parkuru	  nepřekročí	  110cm,	  

• soutěž	   se	   stupňovanou	   obtížností	   (hodnocení	   dle	   čl.	   269)	   do	   110cm	   s	   žolíkem	   i	  
bez,	  	  

• dvoufázové	   skákání	   (hodnocení	   dle	   čl.	   274),	   kde	   první	   fáze	   nepřekročí	   výšku	  
110cm,	  	  

• více	  kolové	  soutěže,	  kde	  žádné	  z	  kol	  nepřekročí	  výšku	  110cm,	  
• jakékoli	   jiné	   skokové	   soutěže,	   kde	   výška	   žádné	   z	   překážek	   základního	   parkuru	  

nepřekročí	   výšku	   110cm	   nebo	   k	   takové	   překážce	   existuje	   alternativa	   do	   výšky	  
110cm,	  

• Výškové	  omezení	  110cm	  se	  týká	  základního	  parkuru.	  
	  

1.1.2. Vyhodnocení	  a	  ceny	  v	  soutěžích	  kategorie	  S1	  	  
• Soutěže	   nemusí	   být	   rozdělené	   jako	   samostatné,	   musí	   však	   být	   samostatně	  

vyhodnocené	   jako	  „Oddělení	  A“	  pro	   jezdce	  kategorie	  S1	  a	  „Oddělení	  B“	  pro	   jezdce	  
kategorií	  S2,	  s	  výjimkou,	  kdy	  jedno	  z	  oddělení	  nesplní	  podmínky	  samostatné	  soutěže	  
(VPJS	  N7,	   odst.3).	   V	  takovém	  případě	  musí	   být	   soutěž	   vyhodnocena	   společně	   jako	  
„Oddělení	  A“	  dle	  skutečného	  pořadí,	  kterého	  všichni	  jezdci	  dosáhli	  

• Rozdílení	   věcných	  nebo	   finančních	   cen	   je	  plně	   v	  kompetenci	  pořadatele,	   způsob	  
rozdílení	  cen	  pro	  Oddělení	  A	  i	  Oddělení	  B	  musí	  být	  přesně	  uvedeno	  v	  rozpise.	  Floty	  
dle	   PJS	   pro	   obě	   oddělení.	   V	  případě	   sloučení	   obou	   oddělení	   musí	   být	   vyplaceny	  
všechny	  ceny	  uvedené	  na	  rozpise	  z	  obou	  oddělení.	  	  
	  

1.2. Kategorie	  S2	  
1.2.1. Obtížnosti	  pro	  kategorii	  S2	  

• klasické	  soutěže	  (hodnocení	  dle	  čl.	  238	  a	  298.2.4),	  kde	  výška	  základního	  parkuru	  
je	  115cm	  a	  více,	  

• ostatní	  soutěže	  s	  výškou	  základního	  parkuru	  či	  jednoho	  z	  kol	  115cm	  a	  více,	  
• všechny	  další	  soutěže,	  kde	  je	  minimálně	  jedna	  překážka	  parkuru	  na	  výšce	  115cm	  a	  

výše	  a	  neexistuje	  k	  ní	  alternativa	  na	  výšce	  do	  110cm	  včetně.	  
	  
	  

	  
	  	  



Česká jezdecká federace 
 
 
	  

Stránka	  2	  z	  4	  

2. Výkonnostní	  kategorie	  jezdců	  
•  Kategorie	  S1	  	  

• Opravňuje	  jezdce	  startovat	  pouze	  v	  soutěžích	  kategorie	  S1	  
•  Kategorie	  S2	  	  

• Opravňuje	  jezdce	  startovat	  v	  soutěžích	  kategorie	  S1	  v	  „Oddělení	  B“	  
• Opravňuje	  jezdce	  startovat	  v	  soutěžích	  kategorie	  S2	  	  

•  Kategorie	  SY	  -‐	  Pouze	  zahraniční	  jezdci	  
• Opravňuje	  startovat	  ve	  všech	  národních	  soutěžích	  (CSN)	  dle	  VPJS	  N2,	  odst.2	  	  
• v	  kategorii	  S1	  o	  zařazení	  do	  příslušného	  oddělení	  rozhodne	  pořadatel	  
• v	  kategorii	  S2	  bez	  omezení	  	  

	  
	  
3. Speciální	  soutěže	  a	  seriály	  

U	   speciálních	   soutěží	   a	   seriálů	   (jako	   jsou	   mistrovství,	   chovatelské	   soutěže	   jako	   např.	   KMK,	  
Amater	  Tour	  v	  rámci	  ČSP	  apod.)	  je	  možné	  vyhodnocení	  upravit	  vlastními	  STP,	  které	  však	  budou	  
podléhat	  samostatnému	  schválení	  VV	  ČJF.	  

	  
4. Odpovědnost	  a	  přihlášky	  

Jezdec	   nesmí	   být	   nikdy	   připuštěn	   do	   soutěže	   vyšší	   obtížnosti,	   než	   je	   jeho	   kategorie.	   Výškové	  
omezení	   startů	   dle	   kategorií	   je	   nutné	   dodržet	   i	   při	   účasti	   na	   národních	   závodech	   (CSN)	  mimo	  
území	   ČR.	   Účast	   na	   jakýchkoli	   mezinárodních	   závodech	   (CSI,	   CSIO)	   včetně	   těch,	   které	   jsou	  
pořádány	  na	  území	  ČR	  se	  řídí	  příslušnými	  ustanoveními	  VPJS	  čl.	  116	  
	  
Za	   správnost	   přihlášení	   nese	   plnou	   odpovědnost	   odpovědná	   osoba	   dle	   PJS	   a	   v	   případě	  
pochybení,	   jezdci	   ani	   koni	   nebudou	   započteny	   výsledky	   do	   kariér	   a	   nebude	   z	   takové	   soutěže	  
uznána	  kvalifikace.	  

	  
5. Stanovení	  kategorií	  a	  přestup	  mezi	  nimi	  

•  Úvodní	  stanovení	  kategorií	  u	  jezdců,	  kteří	  absolvovali	  ZZVJ	  před	  31.12.2016	  
Při	   prodlužování	   jezdecké	   licence	   na	   rok	   2017	   bude	   jezdcům	   automaticky	   přiřazena	  
kategorie	  dle	  nejvyššího	  dokončeného	  parkuru:	  	  

• Kategorie	  S2	  –	  všichni	  jezdci,	  kteří	  do	  31.12.2016	  dokončili	  alespoň	  jeden	  klasický	  
parkur	   (hodnocení	  dle	  čl.	  238	  a	  298.2.4	  SPJS)	  na	  výšce	  115	  cm	  a	  vyšší.	   Jezdci,	  kteří	  
nechtějí	   být	   zařazeni	   do	   Kategorie	   S2	   musí	   tuto	   skutečnost	   oznámit	   oblastnímu	  
sekretáři	  (mailem	  nebo	  písemně),	  ten	  je	  zařadí	  do	  Kategorie	  S1.	  Pro	  opětovný	  návrat	  
do	  Kategorie	  S2	  bude	  nutné	  opět	  splnit	  kvalifikační	  podmínky.	  

• Kategorie	  S1-‐	  všichni	  ostatní	  jezdci	  jezdci.	  
Případnou	  reklamaci	  automatického	  zařazení	  jezdce	  je	  možné	  provést	  na	  základě	  písemného	  
doložení	  výsledků	  na	  oblastní	  sekretariát,	  nejpozději	  však	  do	  1.6.2017.	  

	  
•  Jezdci	  po	  složení	  ZZVJ	  -‐	  jezdci,	  kteří	  složí	  ZZVJ	  po	  1.1.2017	  budou	  automaticky	  zařazeni	  do	  



Česká jezdecká federace 
 
 
	  

Stránka	  3	  z	  4	  

kategorie	  S1.	  
	  

•  Přestup	  z	  kategorie	  S1	  do	  kategorie	  S2	  
5.1. Jezdci	  pony,	  zařazení	  do	  Kategorie	  S1	  mohou	  požádat	  o	  přímý	  postup	  do	  Kategorie	  S2	  

v	  případě,	  že	  absolvovali:	  
• 5x	  pony	  soutěž	  ZLP	  nebo	  LP	  na	  styl,	  se	  stylovou	  známkou	  7	  a	  vyšší	  a	  zároveň	  
• 5x	  pony	  soutěž	  SP	  	  a	  vyšší	  do	  8.tr.b.	  v	  soutěži.	  

Sbírání	   “kvalifikačních	   parkurů”	   je	   omezeno	   dvěma	   roky	   a	   to	   zpětně	   k	   datu	   podání	  
žádosti	  o	  přímý	  postup	  do	  kategorie	  S2.	  

	  
5.2. Jezdci	   všestrannosti,	   zařazení	   do	   Kategorie	   S1	   mohou	   požádat	   o	   přímý	   postup	   do	  

Kategorie	  S2	  v	  případě,	  že	  absolvovali	  5x	  soutěž	  ve	  všestrannosti	  minimálně	  stupně	  ZL,	  
s	  dosaženým	  výsledkem	  v	  soutěži:	  

• drezurní	  zkouška	  max.75	  tr.	  b	  
• terénní	  zkouška	  max.	  20	  tr.	  b.	  na	  překážkách	  
• skoková	  	  zkouška	  max.	  16	  tr.	  b.	  na	  překážkách	  

Sbírání	   “kvalifikačních	   zkoušek”	   je	   omezeno	   dvěma	   roky	   a	   to	   zpětně	   k	   datu	   podání	  
žádosti	  o	  přímý	  postup	  do	  kategorie	  S2.	  

	  
5.3. Jezdci	   moderního	   pětiboje	   -‐	   v	  soutěžích	   kategorie	   S2	   jsou	   automaticky	   oprávněni	  

startovat	  tito	  jezdci	  moderního	  pětiboje:	  
• Všichni	  reprezentanti	  ČR	  v	  seniorské	  kategorii	  v	  moderním	  pětiboji.	  
• Ostatní	   jezdci	   moderního	   pětiboje	   na	   základě	   rozhodnutí	   VV	   ČJF	   na	  

doporučení	  Českého	  svazu	  moderního	  pětiboje.	  
	  

5.4. Ostatní	  jezdci	  Kategorie	  S1,	  musí	  pro	  přestup	  do	  Kategorie	  S2	  splnit	  podmínky	  uvedené	  
v	  tomto	  odstavci.	  Sbírání	  “kvalifikačních	  parkurů”	  je	  omezeno	  třemi	  roky	  a	  to	  zpětně	  k	  
datu	  podání	  žádosti	  o	  přestup.	  

• jezdci	  do	  18	  let	  (kategorie	  dětí	  a	  juniorů)	  musí	  nasbírat	  40	  přestupových	  bodů	  
ze	  soutěží	  na	  styl	  (Bodová	  tabulka	  č.1)	  a	  40	  přestupových	  bodů	  ze	  soutěží	  “ne	  na	  
styl”	  	  (Bodová	  tabulka	  č.2),	  body	  lze	  počítat	  vždy	  max.	  3	  roky	  zpětně.	  

• jezdci	  nad	  18	  let	  se	  mohou	  rozhodnout,	  zda	  budou	  jezdit	  na	  styl	  či	  nikoli,	  součet	  
jejich	   bodového	   konta	   ze	   všech	   soutěží	   pro	   přestup	   musí	   dosáhnout	   80	  
přestupových	  bodů	  (Dle	  bodových	  tabulek	  č.1	  a	  č.2).	  	  

	  
Body	   za	   nestylové	   soutěže	   se	   sbírají	   dle	   Bodové	   tabulky	   č.2	   za	   dokončené	   klasické	  
parkury	  (hodnocení	  dle	  čl.	  238	  a	  298.2.4	  SPJS)	  	  na	  výšce	  110cm	  a	  platí	  tato	  pravidla:	  	  

• u	   více	   kolových	   soutěží	   jsou	   přičítány	   body	   za	   každé	   kolo	   zvlášť	   dle	   jeho	  
obtížnosti;	  	  

• u	  soutěží	  s	  rozeskakováním	  je	  rozhodující	  obtížnost	  základního	  parkuru;	  	  
• body	  lze	  počítat	  vždy	  max.	  3	  roky	  zpětně	  



Česká jezdecká federace 
 
 
	  

Stránka	  4	  z	  4	  

	  
	  
	  

5.5. Administrativní	  postup	  společný	  pro	  všechny	  
Jezdec	  zašle	  žádost	  e-‐mailem	  nebo	  v	  písemné	  podobě	  na	  adresu	  oblastního	  sekretáře.	  
V	  případě	  e-‐mailu	  uvede	  spolu	  se	  žádostí	  odkazy	  na	  oficiální	  výsledky	  (pouze	  ze	  stránek	  
ČJF)	   soutěží,	   ve	   kterých	   splnil	   kvalifikační	   kritéria,	   v	  případě	   písemné	   podoby	   tyto	  
výsledky	   vytiskne	   a	   zašle	   spolu	   se	   žádostí.	   Po	   kontrole	   oblastním	   sekretářem	   bude	  
příslušná	   změna	   zanesena	   do	   centrální	   databáze	   jezdců.	   Přestup	   do	   vyšší	   kategorie	  
není	  povinný	  ani	  automatický	  a	  bude	  proveden	  pouze	  na	  přání	  jezdce.	  

	  
	  
	  
	  
Bodová	  tabulka	  č.1	  -‐	  S1	  soutěže	  „na	  styl“	  pro	  přestup	  
Hodnotící	  známka	   ZZ	  -‐	  ZM	   Z	   ZL	  
méně	  než	  5	   0	  bodů	   0	  bodů	   0	  bodů	  
5,0	  –	  5,9	   0	  bodů	   1	  bod	   2	  body	  

6,0	  –	  6,9	   2	  body	   4	  body	   6	  bodů	  
7,0	  –	  7,5	   4	  body	   6	  bodů	   8	  bodů	  
více	  než	  7,5	   5	  bodů	   8	  bodů	   10	  bodů	  
	  
Bodová	  tabulka	  č.2	  -‐	  S1	  soutěže	  „ne	  na	  styl“	  pro	  přestup	   	  
Obtížnost	  /	  Penalizace	   0	  –	  3	  tr.	  body	   4	  –	  7	  tr.	  body	   8	  –	  11	  tr.	  bodů	  
ZL	   12	  bodů	   10	  bodů	   8 body	  
	  
	  
	  

	  
	  

	  


